Harim içindeki ahşap kadınlar mahfili son zamanlarda onarılmış ve yenilenmiştir. Kuzey ucundaki giriş, çift kanatlı bir kapıyla harime açılır. Kale içi caminin günümüze kadar gelebilmiş bir kitabesi mevcut değildir. Minaresinin kubbe eteğine ulaşımını sağlayan kapı üzerinde dört satırlık bir kitabe vardır. Bu kitabeye göre minaresi hicri 1124, miladi 1712 yılında tamir edilmiştir. Sekizgen kaideye sahip minarenin her yüzeyinde yuvarlak kemerli birer niş yer alır. Minarenin pabuç kısmından silindirik gövdeye geçiş üçgenlerle sağlanmıştır. Şerefte altında ve pabuç kısmında birer bilezik minare gövdesini kuşatır.

Kareye yakın dikdörtgen planlı, tek mekanlı, oval kubbeli bir cami kitabhanesidir. Caminin içerisindeki bitişik pencereden bu kütüphaneye geçilmektedir. Bu yapı halen Kuşadası ilçe müftülüğü Aile ve İrşad Merkezi olarak kullanılmaktadır. Kitabesi ise ebcet hesabıyla tarih düşürülen 1227 hicri ve 1812 miladi tarihli olup şu şekildedir.<sup>3</sup>

<sup>2</sup> Murat Saraç, Kuşadası envanteri, Kuşadası Belediyesi Kültür yayını, İntegra Proje yönetimi, 2012 , sayfa 57

<sup>3</sup> Mustafa Kenan Özcan, Kuşadası Kitabeleri, Geçmişten geleceğe Kuşadası sempozyumu 2000, sayfa 170

*Hazreti Hacı Hadice Hanım ü ali nivaz
Ma'bet-il ubbadı bünyad eyleyüp cay-ı mefaz
Hazihî cennat-ı adnin fed hulüha halidin
Ya- İbadullah-ı kumu fabüdu ehl ü niyaz
Hak buyurdu leyse lil ihsanı illa ma sea
Sa'yi İbrahim ağa ile bu cami ser-firaz
Hasbet-en lillha yapıdı barek Allah zadiya
Arifane oku tarih " pak kalub beş vakt nemaz"
Ebced 1067 -1656-57*

Bu tercümeğe göre caminin orijinal hali Hatice Hanım tarafından Hicri 1067, Miladi 1656-1657 tarihinde inşa edilmiştir. Evliya Çelebi seyahatnamesinin Kuşadası bölümünde Hanım caminden sur dışında yer aldığını belirtmektedir. Hanım cami ile Başbakanlık Osmanlı arşivlerinde belgeler vardır ve bu belgelerden cami ile ilgili işleyişin nasıl olduğunu öğrenmekteyiz.<sup>5</sup>

Mihrabın iki yanında pencerelere yer verilmiştir. Mermer minberin süpürgelik kısımları dilimli kemerli açıklıklara sahiptir ; dolap kısmı yuvarlak kemerlidir. Yapının inşa kitabesi yoktur. Minare girişinin alınlığındaki yazıda ebced hesabı ile tarih düşürülmüş, buna göre 1113 Hicri, 1701-02 tarihinde onarım geçirdiği anlaşılmaktadır. Vakıflar Genel Müdürlüğü kütük defterinde 0906-811-002 kod numarası ile kayıtlı olup 17. Yüzyıla tarihlendirilmektedir. 1218 hicri ve 1803-04 Miladi tarihli belgeye göre Kuşadası varoşunda İbrahim Efendi Cami imamlığından bahsedilmektedir.

---

<sup>6</sup> Mükerrerem Kürüm, Kuşadası köylerinde mimarlık, II. Geçmişten geleceğe Kuşadası sempozyumu 2008, sayfa 169

Kaynaklarda cami-cedid olarak ismi geçmekte ve 1690 tarihinde caminin bulunduğu yer Kuşadası Medine-i varoşu diye adlandırılmaktadır. Anadolu' da erken dönemde çok sık gördüğümüz ahşap tavanlı camilerden biridir. Hacı İbrahim Cami haziresinde yaklaşık 10-12 tane çok tahrip olmasına rağmen Osmanlı mezar taşları vardır. Bunlardan 1238 hicri ve 1823 Miladi tarihli olan Berber Ahmet zevcesi Hatice Kadın mezar taşı cami tasvirlidir ve çok güzeldir. Bir diğer erkek mezar taşı ile 1845 tarihli olup dolama destar serpuşludur ve Abdullah efendi isimlidir. Caminin resmi restorasyonu bitince Kuşadası müftülüğü kanalı ile bu taşların okunmasını ve korunmasını talep edeceğiz.